Ddd

Ma

*Denique apud Aegyptium Præsbyteri consignat, si presens non sit Episcopus.* Augustinus, siue quis alius auctor quæstionum vtriusque testamenti, q. 101. illic: *Nam in Alexandria, & per totum Aegyptum, si desit Episcopus, consignat Præsbyter* expressum ferè est, nec vulgo adhuc expensum in Concilio Toletano, 1. Can. 20. illic: *Statutum vero est, Diaconum non Chrismare, sed Præsbyterum absente Episcopo, presente vero, si ab ipso fuerit præceptum; vbi & hoc idè de cõfectione Chrismatis in quibuidã locis, & prouincijs hæcenus Præsbyteris permissa, vel vsurpata proponitur, & in posterum inhibetur, sine conscientia Episcopi, ad instar Canonis Antiocheni.*

Denique ne nunc expendamus Barcinonensis Concilij sub Recaredo, Can. 2. & licuisse Chorepiscopis sacrare Ecclesias, saltem summa exigente necessitate, liquet vel ex Epistola Felicis 4. apud Gratianum in cap. tabernaculum 2. vers. Si enim, iuncto cap. sicut 1. de consecrat. dist. 1. Porro hæc siue permissiones, siue vsurpationes supponuntur, & improbantur deinceps, & abscissus in Epistola Montani Episcopi post Concilium Tolertanum 2. & in Hispalensi 2. Can. 7. Parisiensi sub Gregorio IV. & Ludouico, Can. 27. Meldensi sub Sergio 2. Can. 44. Metensi sub Arnulpho, Can. 5. & in Capitularibus Caroli, & Ludouici, lib. 1. cap. 9. & lib. 5. cap. 168. & lib. 6. cap. 119. & 284. & lib. 7. cap. 187. cap. 310. & 318. & 322. cum seq. & apud Pacianum sermone de Baptismo, & epist. 5. ad Symm. & potissimum, in decretalibus epistolis Damasi 4. & Leonis Magni 86. de quibus postea ex queis, & alijs nunquam hæc Chorepiscopis licuisse in Latina, & antiqua Græca Ecclesia, contendit mordicus, ille, cuius toties meminimus, Petr. Aurelius in Orthodoxo contr. Sirmond. 1. par. cap. 6. At vtrumque id fuerit, obseruandum saltem est permissiones istas, quando, & quatenus vigerunt, licitas fuisse, non ex vi consuetudinis, aut consensus Episcoporum, sed ex dispensatione vniuersalis Ecclesie, eas tunc approbantis, sicut nunc eidem Ecclesie cuiusque visibili capiti indulgere, & approbare liceret.

159 Chorepiscopos non fuisse Episcopos, sed Præsbyteros honorabiliores, & *Ex tãis* *χρησιμῶν* siue in villis Vicarios Episcoporum, ex insignita epist. 4. Damasi, & 86. siue 83. Leonis Magni ad Episcopos Germanie, & Gallie (ex queis commentitia alia compacta, & Ioanni III. adscripta extat tom. 3. Conciliorum, par. 2. editionis Seuerini, illarumq; fragmenta habentur apud Gratianum, in cap. quamuis 4. cum seq. 68. dist. cap. per illicitam 3. q. 1. cap. per illicitam 25. q. 7. cap. si Petrus 8. q. 1.) Itemq; ex Gelasio, 1. epist. 9. ad Episcopos,